
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1333 del 03/11/2022

Oggetto: SERVIZIO  DI  SGOMBRO NEVE FORNITURA E SPARGIMENTO SALI  DISGELANTI  SULLA 

RETE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2016-2019 - PIGNORAMENTO PRESSO TERZI 

NOTIFICAZIONE N. 30081/2022

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

VISTI: 
l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000; 

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

la  determina  dirigenziale  n.  1661  del  28/12/2020  relativa  all’attribuzione  dell’incarico  di  P.O. 
“Manutenzione Strade Provinciali”  e la relativa delega dal 1 gennaio 2021 fino al  31 dicembre 
2023, per il  quale non sussistono le condizioni di conflitto di  interesse ex art.6 bis della legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012; 

PREMESSO: 
che il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 17/01/2022. 
immediatamente eseguibile; 

che Il Bilancio di Previsione 2022 – 2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 6 
del 28/01/2022 immediatamente eseguibile; 

che il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il Piano della performance 2022-2024 sono stati 
approvati con D.P. n. 43 del 22/02/2022; 

che il Piano triennale della prevenzione della Corruzione e della trasparenza è stato approvato con 

Determina n. 1333 del 03/11/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



D.P. n. 45 del 23/02/2022; 

Preso atto  
che  con  Decreto  Presidenziale  n.  138/2016  e  n.146/2016  è  stato  approvato  il  “Piano  di 
Organizzazione del Servizio di Sgombero neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale 
provinciale per la stagione invernale 2016-2019”;

che con Determinazione Dirigenziale n. 820 del 28/07/2016 è stato approvato di procedere agli 
affidamenti dei n. 110 tronchi di strada in cui è stata suddivisa la rete stradale provinciale ai fini del 
servizio  sgombero  neve  e  spargimento  sali  mediante  attivazione  di  richiesta  di  offerta  (Rdo) 
nell’ambito al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);

che con Determinazione Dirigenziale n. 1246 del 15/11/2016 è stata effettuata l’aggiudicazione 
definitiva del servizio di sgombero neve e spargimento sali per la stagione invernale 2016 – 2019 e 
il  Lotto  n.  7  è  stato  aggiudicato  all'operatore economico soggetto  del  pignoramento  (contratto 
scrittura privata in data 19/10/2017 Prot. n. 28215 – CIG: 67335827A5);

che tale contratto è scaduto il 30/10/2019; 

che con determinazione dirigenziale n. 951/2018 del 20/09/2018 si è preso atto della variazione 
della ragione sociale dell'operatore economico;

che con Determinazione Dirigenziale n. 695 del 20/06/2019 si impegnava un l'importo complessivo 
di € 1.797.850,90 per liquidare le ditte appaltatrici che hanno effettuato il servizio di sgombro neve 
e spargimento sali sulle strade provinciali ed ex statali trasferite nel periodo invernale gennaio- 
aprile 2019;

PRESO ATTO: 
che l'operatore economico aggiudicatario del Lotto n. 7 è cessato a seguito del decesso del titolare 
avvenuto nell’agosto 2019 senza aver fatturato il servizio di sgombro neve effettuato nel periodo 
invernale  gennaio- aprile 2019 (buono d’ordine n. 517 del 21/06/2019 pari ad euro 2.950,71);

che pertanto, in esecuzione del suddetto contratto scrittura privata prot. n. 28215 del 19/10/2017, 
la suddetta ditta  vanterebbe ancora nei confronti  dell’Amministrazione Provinciale un credito di 
Euro 2.950,71;

che in data 14/07/2022, Prot. Gen. n. 22361, veniva notificato un atto di pignoramento presso terzi 
a carico di un ex socio dell'operatore economico aggiudicatario del Lotto n. 7 (socio solidamente 
ed illimitatamente responsabile della società cessata)

che  il  TRIBUNALE  DI  PARMA,  CANCELLERIA  ESECUZIONI  MOBILIARI  nell’udienza  del 
28/09/2022  ha assegnato al creditore procedente la somma di euro 2.950,71

che il verbale di udienza è stato notificato dall’Avvocato del pignorante e registrato al Protocollo 
Generale della Provincia di Parma con n. 30081 del 29/09/2022;

RITENUTO: 
di dover procedere al pagamento di Euro 2.950,71 al pignorante con bonifico sul conto corrente 
come indicato nella notificazione Prot. n. 30081/2022;

DETERMINA 

Determina n. 1333 del 03/11/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di prendere atto: 

che  il  TRIBUNALE  DI  PARMA,  CANCELLERIA  ESECUZIONI  MOBILIARI  nell’udienza  del 
28/09/2022  ha assegnato al creditore procedente la somma di euro 2.950,71 

che il verbale di udienza è stato notificato dall’Avvocato del pignorante e registrato al Protocollo 
Generale della Prrovincia di Parma con n. 30081 del 29/09/2022; 

di dover procedere al pagamento di Euro 2.950,71 a favore del pignorante mediante bonifico sul 
conto corrente indicato nella relazione di notifica registrata al Protocollo Generale dell’Ente con n. 
30081/2022;

di  confermare  che  la  somma  di  Euro  2.950,71 rientra  nella  attuale  disponibilità  dell’impegno 
residuo  98/2019  sul capitolo  Cap.  315200740000  VIABILITA'  Sgombro  neve  del  bilancio  di 
previsione 2022-2024, annualità 2022;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

di dare atto che per il sottoscritto funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art.6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 1333 del 03/11/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3648 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 1201 / 2022 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 2.950,71

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Sub-Impegni 2.950,71

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 1333 / 2022 

Proposta n. 3648/2022

Oggetto:   SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE FORNITURA E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI 
SULLA RETE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2016-2019 - 
PIGNORAMENTO PRESSO TERZI NOTIFICAZIONE N. 30081/2022 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - PIGNORAMENTO PRESSO TERZI
Cod.V Livello 1030209008 
 - Sub-Impegno n.1201/2022 – euro €2.950,71 
----

Parma, lì 03/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


